

ترافیک یک تریابتی، برای پلتفرم داخلی

وزیر ارتباطات بار دیگر اعلام کرده که استقبال از شبکه‌های اجتماعی با کیفیت داخلی رو به رشد است؛ به‌نحوی که برای نخستین بار تعداد کاربر فعال روزانه بیش از ۱۵ میلیون نفر و ترافیک بیش از یک تریابتی بر ثانیه در یک سکوی بومی محقق شد. به‌گزارش اپز، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این موضوع که آن را براساس آمار رسمی دانسته، در پاسخ به گزارش یکی از روزنامه‌ها اعلام کرده که در این گزارش «روزنامه» با اشاره به فیلتر بنگ اینستاگرام، ادعا شده است که «هیچ تصویر روشنی از آینده این پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی وجود ندارد و صحبت‌های اخیر مسئولان هم حاکی از آن است که فیلتر بنگ این شبکه‌های اجتماعی دیگر بر داشته نمی‌شود.» در پاسخ به این نکته باید گفت، اولاً لازم به یادآوری است که محدودیت‌های ایجاد شده اخیر روی پلتفرم اینستاگرام و واتساپ و نیز برخی سرویس‌های دیگر که از اواخر شهریورماه ایجاد شده بنا به تصمیم مراجع ذیصلاح امنیتی بوده که با توجه به وضعیت جامعه اتخاذ شده و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اصولاً در حوزه تصمیمات این چنینی مسئولیتی ندارد. در بخشی دیگر از واکنش وزارت ارتباطات آمده است: «در همین راستا برخی از سرویس‌های محدود شده نیز با پیگیری پس‌وزارتخانه و مساعدت مراجع مربوطه رفع محدودیت شده‌اند. بدیهی است که در صورت تغییر مصالح و اعلام تصمیم رفع محدودیت سرویس واتساپ و اینستاگرام توسط همان مراجع، وزارت ارتباطات نیز نسبت به رفع مسدودسازی اقدام خواهد کرد.»



وزارت ارتباطات همچنین با اشاره به اینکه شبکه‌های اجتماعی داخلی اکنون می‌توانند خدماتی مودولار بر کنند و با ظرفیت‌های ایجاد شده قادرند نیازهای فعالان اقتصادی و کسب‌وکارها را برطرف کنند، اعلام کرده است: «طبق آمار رسمی، استقبال از شبکه‌های اجتماعی با کیفیت داخلی رو به رشد بوده است. با حمایت جدی مادی و معنوی وزارت ارتباطات از سکوی داخلی در این مدت، میزان ترافیک مصرفی آنها و تعداد کاربر فعال روزانه آنها نیز تا چند برابر رشد داشته است؛ به‌نحوی که برای نخستین بار تعداد کاربر فعال روزانه بیش از ۱۵ میلیون نفر و ترافیک بیش از یک تریابتی بر ثانیه در یک سکوی بومی محقق شد.»

تصویب قوانین با مجلس است

وزارت ارتباطات به جملگی در گزارش این روزنامه مبنی بر «تصویب طرح صیانت بی‌سر و صدا در حال پیگیری است، اشاره کرده و گفته است: «حقیقت است که نگاه‌دهنده این موضوع را نادیده گرفته که تصویب قوانین بر عهده قوه مقننه بوده و خارج از اختیارات قوه مجریه است. علی‌الوجه طبق شواهد فعلی موجود، روند تصویب طرح مذکور در مجلس شورای اسلامی اکنون پیگیری نمی‌شود.» این وزارتخانه همچنین استفاده از عناوینی مانند قطع کامل اینترنت یا قطع تمام ارتباطات با سایر کشورها را نشأت گرفته از انگاره ذهنی نویسنده دانسته تا واقعیت. وزارت ارتباطات برای توضیح این موضوع به ناامی‌های سال ۹۸ اشاره و اعلام کرده است: «برای درک بهتر این موضوع می‌توان به تجربه فظمی گسترده و کامل اینترنت در سال ۹۸ اشاره کرد که در آن دوره ارتباط اینترنت بین‌الملل به کلی قطع شد و حتی بسیاری از سرویس‌های داخلی نیز در شرایط پایداری قرار نداشتند. در حالی که در محدودیت‌های اخیر، ارتباطات بین‌الملل در سطح قابل قبولی برقرار بوده و همه سرویس‌های داخلی (خدمات بانکی، بیمه‌ای، آموزشی، پیام‌رسان و شبکه اجتماعی، پلتفرم‌های خدمات‌رسان) مبتنی بر بستر شبکه ملی اطلاعات نیز به خوبی در حال سرویس دهی بوده‌اند.»

سیاستگذاری منطقه‌ای در فضای مجازی

علاوه بر پاسخ وزارت ارتباطات به گزارش یکی از روزنامه‌ها، در نخستین نشست شورای فضای مجازی استان سمنان، به موضوع سیاستگذاری منطقه‌ای برای فضای مجازی اشاره شده است. معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوایی مرکز شورا عالی فضای مجازی کشور در این نشست گفت: «سیاستگذاری در فضای مجازی باید به‌صورت منطقه‌ای شکل بگیرد و نباید یک نسخه واحد برای نقاط مختلف کشور پیچید تا بخش‌هایی که در آنها نیازی به محدودیت اینترنتی نیست تحت تأثیر قرار نگیرند.» قاسم خالدي شکل‌گیری سیاستگذاری در فضای مجازی به‌صورت منطقه‌ای را از اهداف تصویب این‌نامه شورای ملی فضای مجازی اعلام کرده است. او با بیان اینکه صیانت از زیرساخت‌ها در برابر حمله‌های سایبری باید بیش از پیش مورد توجه باشد، عملیات تهاجم سایبری را رکن اساسی جنگ ترکیبی دشمنان دانسته که رهبر معظم انقلاب نیز به آن اشاره دارند.

نیود سواد رسانه‌ای در فضای مجازی

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوایی مرکز شورا عالی فضای مجازی کشور همچنین مشکل اساسی در فضای مجازی را نبود سواد رسانه‌ای دانست و ادامه داد: «سکوی خارجی (پلتفرم‌های خارجی فعال در فضای مجازی) در اغتشاشات اخیر نقشی مهم داشتند و با تصمیم شورای امنیت ملی کشور ۲ اسکو که نقش اساسی داشتند فیلتر شدند.»

خالدي با اشاره به اینکه بین ۴۰ تا ۴۵ میلیون کاربر ایرانی در این ۲ اسکو خارجی در حوزه‌های اشتغال، سرگرمی و تفریحی فعال هستند، عنوان کرد که دشمن از این بستر برای ایجاد بحران بهره می‌گرفت. به‌گفته او وزیر فناوری اطلاعات و ارتباطات با اهتمام ویژه پای کار آمد و اکنون ۲۳ میلیون کاربر یکتا در سکوی داخلی فعال هستند و خدمات می‌گیرند و یک اسکو خارجی نزدیک به ۵ میلیون کاربر و دیگری ۱۷ میلیون کاربر دارد.

پرنده‌آبی در وضعیت قرمز

روندی که ایلان ماسک در مدیریت توئیتر در پیش گرفته باعث شده تا کاربران نگران مرگ این شبکه اجتماعی شوند

فضای مجازی - زهرا خلجی روزنامه‌نگار

توئیتر از زمانی که ایلان ماسک با کث و قوس‌های فراوان مالکیت آن را بر عهده گرفت، مدام روی لبه تیز حاشیه در رفت‌وآمد است. ماسک پس از خرید ۴۴ میلیارد دلاری توئیتر در ماه گذشته قصد بازسازی آن را داشت اما با حواشی‌ای که در این مدت به‌وجود آمده است، بسیاری از طرفداران این شبکه بزرگ اجتماعی، احتمال ناپودی آن را می‌دهند. استغای دسته‌جمعی بیشتر از ۱۲۰۰ نفر از نیروهای باتجربه این شبکه اجتماعی از جمله جمع‌زادی از نیروهای فنی حلالاً باعث افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال مشکلات شدید آن شده است. میلیاردر اول دنیا در مدت حضورش بی‌وقفه تلاش کرده است تا نقش خود را در سرویس رسانه‌های اجتماعی پررنگ جلوه دهد اما از آنجایی که برای خرید توئیتر هزینه زیادی پرداخته بود، در ابتدا ۵۰ درصد از نیروی کار خود را کاهش داد، مخالفان را اخراج کرد و برخی محصولات اشتراکی مانند تیک آبی را به فروش گذاشت. اما او با این کارها پیام‌نگران کننده‌ای به‌همه داد: در صورت مشخص نشدن وضعیت توئیتر، این شرکت با ورشکستگی روبه‌رو خواهد شد.

ایهام در بقای توئیتر

بحال سؤال اینجاست که آیا ماسک ۵۱ ساله زاده روی کرده است؟ روز پنجشنبه صدها کارمند توئیتر پس از اینکه ماسک به آنها مهلت داد تا درباره ماندن یا رفتن از توئیتر تصمیم بگیرند، استعفا دادند. پس از تعدیل ۵۰ درصدی ماسک و استغای نزدیک به ۱۲۰۰ نفر از کارمندان در پی ضرب‌الاجل ماسک، کاربران توئیتر درباره زنده ماندن این پلتفرم دچار نگرانی شدند. آنها با هشتگ‌هایی مانند #TwitterMigration و #TwitterTakeover #RIPTwitter این اتفاق را به موضوع داغ توئیتر تبدیل کردند. آنها همچنین پلتفرم ماستودون Mastodon را به‌عنوان مکان جایگزین توئیتر اعلام کردند. توئیتر در پایان اکتبر ۷۵۰۰ کارمند تمام وقت داشت که پس از اخراج گسترده در این ماه به حدود ۳۷۰۰ نفر کاهش یافت. با این تعدیل گسترده، سردرگمی درباره اینکه چه کسی

توئیتر فراتر از یک وب‌سایت رسانه اجتماعی است.

رهبران جهان از توئیتر برای برقراری ارتباط استفاده می‌کنند.

این شبکه اجتماعی ابزاری برای جمع‌آوری اخبار است.

اگر این پلتفرم از بین برود، یا به دلیل مشکلات ناپایداری غیرقابل استفاده شود، احتمالاً هیچ فضای واحدی جایگزین آن نمی‌شود

مهندسان پلتفرم، قلب تپنده توئیتر

البته به‌گفته بسیاری از کارشناسان فناوری، بعید است که توئیتر یک سقوط ناگهانی را تجربه کند. اما ممکن است اتفاقات اخیر، با موجی از قطعی‌های پی‌در پی، سرعت پایین آپلود و هک مواجه شود. دیوید تیل، تکنولوژیست ارشد صدخانه اینترنت استنفورد و یک مقام امنیتی سابق در شرکت متا گفت: توئیتر ممکن است برای مدتی خوب کار کند، درست مثل وقتی که کیلومترها ماشین را با چراغ روشن چک موتور، می‌رانید. اما با لایحه و یک جایی ماشین از حرکت می‌ایستد. در قلب توئیتر نیز مهندسانی هستند که معماری اصلی را ساخته و اجرامی کنند و باعث می‌شوند که به‌عنوان پلتفرم شناخته شود. آنها هستند که از کار کردن دقیق سایت برای کاربران مطمئن می‌شوند و به مدیریت صدها هزار سروری که همه توئیتهای، پیام‌های دایرکت، فالوها و لایک‌ها را ذخیره می‌کنند، کمک می‌کنند. قبل از اینکه ایلان ماسک ماه گذشته مسئولیت را بر عهده بگیرد، هزاران نفر از این مهندسان در توئیتر کار می‌کردند. اما حالا معلوم نیست چند نفر باقی مانده‌اند.

اگر توئیتر نباشد، چه می‌شود؟

این سؤال تا مدت‌ها پیش غیر قابل تصور بود، اما مضمون‌های از وقایع که توسط مالک جدید سطح مشکل شناخته می‌شود. تمام حوادث صفر به مدیریت اجرایی گزارش می‌شود. اعضای تیم‌های امنیت داخلی، اعتماد و ایمنی، مسئول شناسایی تهدیدات دشمنان خارجی و پاکسازی سایت از محتوای نفرت‌انگیز و نادرست هستند. ماسک قبل از اینکه شرکت را تصاحب کند، گفت که خواهان اعتدال کمتری در سایت است. اما او از آن زمان کمی مهم‌تر شده است. روز جمعه، ماسک در توئیتهای نوشت: توئیتهای منفی و نفرت‌آمیز، غیرفعال می‌شوند. این نشان می‌دهد که این سایت از نرم‌افزارش می‌خواهد برخی از پست‌ها را کمتر در فیدهای کاربران نمایش دهد.

دانش و فناوری



تصویرسازی: همشهری/احمد صالحی

استارت‌آپ

۱۱ سال زندان، برای کلاهبردار استارت‌آپی

الیزابت هولمز، مدیرعامل سابق و بنیانگذار استارت‌آپ خدمات سلامت و تجهیزات آزمایشگاهی ترانوس (Theranos) به جرم کلاهبرداری از سرمایه‌گذاران استارت‌آپ خود، به بیش از ۱۱ سال زندان محکوم شد. به‌گزارش نیویورک تایمز، اگرچه دادستان‌ها بیش از ۸۰۰ میلیون دلار برای جبران خسارت ۲۹ سرمایه‌گذار در خواست کرده بودند، اما قاضی دادگاه، بازپرداختی براساس ضرر ۱۲۱ میلیون دلاری به ۱۰ سرمایه‌گذار املاک قرار داد. هولمز که در ۴ فقره کلاهبرداری مجرم شناخته شده است، در مجموع به ۱۳۵ ماه زندان محکوم شده و در اردیبهشت ۱۴۰۲ این حکم اجرا خواهد شد. در روند دادگاه، وکلای او اگر چه تأکید می‌کردند که هولمز یک کارآفرین جوان و کم‌تجربه است و قصد فریب مردم را نداشته اما دادستان‌ها، تلاش خود را بر حبس ۱۵ ساله او متمرکز کردند. هولمز همچنین تلاش می‌کرد تا از متحدانی برای دفاع از خود استفاده کند تا در صدور حکمش تأثیرگذار باشد. به‌عنوان مثال، تیم درپیر، حامی اولیه ترانوس، با ارسال نامه‌های حمایتی خود از قاضی خواست تا مجازات سبک‌تری را برای ترانوس در نظر بگیرد و کوری بوکر، سناتور نیوجرسی هم از قاضی یک حکم منصفانه و عادلانه را درخواست کرد. این در حالی بود که هولمز در روند دفاع از خود در دادگاه، بسیاری از مشکلات شرکت خود را به گردن دیگران، از جمله شریک سابقش «امش بالوانی» انداخت.

الیزابت هولمز» به‌عنوان رهبر استارت‌آپ ترانوس وعده داده بود که با انجام ۲۴۰ میلیون ریوی یک فقره خون صنعت پزشکی را متحول خواهد کرد.

عدد خیر

۳۹۰ میلیون دلار

ایپیک مدعی شده که گوگل در مجموع به اکتوییزن و Riot ۳۹۰ میلیون دلار پول داده تا فروشگاه‌های اپ خود را راه‌اندازی نکنند. ایپیک گیمز در اسنادی فاش کرده که این شرکت در مقطعی به گوگل گفته بودند که احتمالاً فروشگاه‌ها اب موبایلی خود را راه‌اندازی می‌کنند. اما گوگل با پرداخت پول سعی کرده آنها را منصرف کند.

۱۰۰ دستگاه

با اتصال سازمان برنامه و بودجه کشور و مرکز ملی آمار ایران تعداد دستگاه‌های متصل به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از مرز ۱۰۰ دستگاه عبور کرد. مرحله نخست اتصال دستگاه‌ها به پنجره دولت هوشمند در حال تکمیل است و در گام بعدی، افزایش کیفیت خدمات ارائه شده مدنظر قرار می‌گیرد.

۵۰ پروژه

ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری نسبت به اجرای ۵۰ پروژه ملی در ۳ حوزه زراعت و باغبانی، دام، طیور و آبیزان و صنایع غذایی اقدام کرده است تا با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان، بتواند به نیازهای جامعه پاسخ دهد. به‌گفته کارشناسان، بعد از حوزه دارو، امنیت غذایی یکی از حوزه‌های استراتژیک برای کشورها محسوب می‌شود.

بسمه تعالی

سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در تهران در نظر دارد

تا از طریق مزایده، املاک خود را به شرح جدول ذیل واگذار نماید. لذا، متقاضیان واجد شرایط می‌توانند از تاریخ

چاپ آگهی تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۶ (به استثنای ایام تعطیل) از ساعت ۸ صبح لغایت ساعت ۱۵ جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد شرکت در مزایده با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۳۷۵۷۵۴ تا ۰۲۱-۰۲۱ داخلی ۱۹۲ و شماره تلفن همراه: ۰۹۰۵۴۸۶۷۳۶۳

ردیف	مورد مزایده	پلاک ثبتی	مساحت عرصه (متر مربع)	مساحت اعیان (مترمربع)	وضعیت موجود	نوع واگذاری	پایه کارشناسی (ریال)	قیمت کل	آدرس ملک
۱	عرصه و اعیان	۲/۷۵۴۱	۱۲۰۰	-	زراعی موجود	فروش	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	قیمت کل: استان البرز - ملارد - کانال آب قلعه فرامرزیه - خیابان ۱۴ قطعه ۵۰۹۴	
۲	عرصه و اعیان	۱۷/۶۱۲	۹۴۰	۴۵۰	مسکونی	فروش	۹۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	قیمت کل: تهران - لوسان - خیابان امام خمینی - خیابان پاسداران - نبش کوچه مینا - پلاک ۲۲	
								قیمت کل: البرز - کرج - بلوار ملاصدرا	
۳	عرصه و اعیان	۱۶۲/۴۰۸۴۹	-	۱۱۴/۲۸	آپارتمان	فروش	هفتصد و سیزده میلیون و چهارصد هزار ریال	قیمت کل: شهرک بعثت - خیابان شقایق ۶ - قطعه ۹۹ (مجمع مسکونی هلیا)	
۴	اعیانی	۲۴۲۶/۳۶۹۸۷	-	۶۲/۲۷	آپارتمان	اجاره	اجاره ماهانه: ۶۰/۰۰۰/۰۰۰	تهران - جوادیه - ۱۰ متری اول - کوچه شهید مهدی مهری پلاک ۷	

آگهی تمدید مناقشه عمومی یک مرحله‌ای

بازنایب کیفیت تامین کنندگان شماره ۱۴۰۱/۳۲۲۶ - ۱۷/م

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد تعداد ۳۰۰ حلقه نوار چسب عرض ۷۰ میلیمتر شیشه پژو مورد نیاز خود را از طریق مناقشه عمومی از تامین کنندگان واجد شرایط خریداری نماید.

سپرده شرکت در مناقشه ۱۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مناقشه تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۰ به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- نحوه دریافت اسناد مناقشه: بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی www.ikkco.ir و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵۰) و (۰۵۱-۳۳۵۶۳۵۰۱-۲) داخلی (۰۵۱) داخلی (۴۰۲۱)

۲- محل دریافت و تحویل اسناد مناقشه: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد- نیشابور دبیرخانه کمیسیون معاملات در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵

لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکات الف و ب در روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ ساعت ۱۴ می‌باشد.

(شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است) (هزینه درج یک نوبت آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقشه است)

ارتباطات و امور بین الملل

ازدواج ساده مهربان مفصل

#ازدواج\_آسان

hamshahrnews telegram

hamshahrnews instagram

hamshahrnews twitter